
 

 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 76218-2/OAM-2025 
 

Praha 9. května 2025 
 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 24. dubna 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících 
informací:  

1) Kolik občanů Filipín pobývá na území České republiky? 
a. Na základě jakých konkrétních oprávnění k pobytu dle účelu víza/pobytu a v jakém počtu zde 
občané Filipín pobývají? 
2) V kolika případech od roku 2019 za jednotlivé roky byla žádost o zaměstnaneckou kartu na 
zastupitelském úřadu na Filipínách vyhodnocena jako nepřijatelná dle § 169h odst. 3, 4 zákona o 
pobytu cizinců? 
3) Kolik žádostí o modrou kartu podali občané Filipín na zastupitelském úřadu v Manile za jednotlivé 
roky od roku 2019 a kolik těchto žádostí podali na jiném zastupitelském úřadu (a na jakých 
konkrétně)? 
a. V kolika z těchto případů bylo žádostem vyhověno? 
4) Kolik zaměstnaneckých karet bylo občanům Filipín vydáno za jednotlivé roky od roku 2019 
doposud? 
a. V kolika případech za jednotlivé roky byla vydána zaměstnanecká karta po podání žádosti na ZÚ v 
Manile v rámci programů ekonomické migrace a mimo tyto programy a kolik žádostí bylo podáno na 
jiném zastupitelském úřadu a na kterých to bylo konkrétně? 
b. V kolika případech za jednotlivé roky od roku 2019 byla vydána zaměstnanecká karta k 
zaměstnavateli, kterým je agentura práce? 
i. V kolika z těchto případů byla zaměstnanecká karta k agentuře práce vydána po podání žádosti na 
ZÚ v Manile a na jiných ZÚ? Konkrétně na jakých ZÚ tomu tak bylo? 
c. Ke kterým konkrétním zaměstnavatelům v rámci programů ekonomické migrace byly vydány 
zaměstnanecké karty občanům Filipín v roce 2025 a v jakém počtu? 
5) Kolik žádostí o zaměstnaneckou kartu bylo podáno občany Ukrajiny za rok 2024 a za rok 2025 na 
zastupitelském úřadu na Ukrajině a v kolika z těchto případů byla zaměstnanecká karta vydána? 
a. Ke kterým konkrétním zaměstnavatelům v rámci programů ekonomické migrace byly vydány 
zaměstnanecké karty, které byly vydány v roce 2025 a v jakém počtu? 
6) Žádám o poskytnutí aktuálního seznamu všech zaměstnavatelů, kteří jsou zařazení v Programu 
kvalifikovaný zaměstnanec. 

*MVCRX08IS1JJ* 
MVCRX08IS1JJ 

prvotní identifikátor 



 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem: 
 
Ad 1) Na území ČR bylo k 31. 3. 2025 evidováno celkem 11 138 občanů Filipín s povoleným pobytem 
(537 z nich mělo trvalý pobyt, 10 601 přechodný pobyt – 9 874 zaměstnání, 601 sloučení rodiny, 76 
studium, 26 ostatní, 12 výzkum, 12 podnikání). 

Ad 2) Uvedenou otázku vyřizuje povinný subjekt v samostatném dokumentu. 

Ad 3)  

Počet žádostí o modrou kartu* 

ZÚ žádost 2019 2020 2021 2022 2023 2024 I-III 2025 

Manila * 
 

* * 7 8 * 

Kuala Lumpur 
  

* * * 
  

Singapur 
   

* 
 

* 
 

New York 
    

* 
  

 

*Povinný subjekt k poskytnutým informacím uvádí, že hodnoty menší než nebo rovné 5 označil 
symbolem * za účelem zajištění ochrany osobních údajů v souladu s pravidly nařízení GDPR. 

Počet udělených modrých karet občanům Filipín 

Povoleno 2019 2020 2021 2022 2023 2024 I-III2025 

  * * * 11 8 11 * 

 

K uvedeným počtům povinný subjekt upozorňuje, že se jedná o počet kladných rozhodnutí, jež byla 
správním orgánem vydána ve sledovaném období bez ohledu na to, kdy došlo k podání žádosti (tj. 
mohlo dojít k dílčím posunům, pokud byla žádost podána na konci roku a rozhodnutí vydáno až v roce 
následujícím). 

*Povinný subjekt k poskytnutým informacím uvádí, že hodnoty menší než nebo rovné 5 označil 
symbolem * za účelem zajištění ochrany osobních údajů v souladu s pravidly nařízení GDPR. 

Ad 4) a 4a) Počet vydaných zaměstnaneckých karet občanům Filipín* 

Povoleno 2019 2020 2021 2022 2023 2024 I-III 2025 

Vládní programy 193 195 610 1 262 1 937 3 468 753 

Mimo programy 759 199 63 502 586 245 102 

Manila 689 40 7 48 69 32 29 

Taipei 38 146 45 407 330 15 * 

Rijád 8             

EU 6 * 6 12 6 *   

Abu Dhabi 6 *     *     



 

Hongkong * * * 21 120 185 71 

Kuala Lumpur *     * 54 * * 

Bangkok * *           

Jakarta *             

Jerevan   *           

Lima   *           

Bejrút       *       

Soul       *       

Tel Aviv       *       

Tirana       * * *   

Singapur       * * *   

Tokyo         *     

Ulánbátar           *   

Rabat           *   

Kuwajt           *   

 

*Povinný subjekt k poskytnutým informacím uvádí, že hodnoty menší než nebo rovné 5 označil 
symbolem * za účelem zajištění ochrany osobních údajů v souladu s pravidly nařízení GDPR. 

Ad 4b) Odbor azylové a migrační politiky neeviduje ve své databázi údaj, zda je zaměstnavatel 
agenturou práce, či nikoliv. Tato skutečnost je posuzována výlučně v rámci správního řízení o podané 
žádosti. 

Ad 4c). Údaje o zaměstnavatelích jsou k dispozici pouze ve vztahu k individuálnímu správního řízení o 
vydání zaměstnanecké karty, přičemž tento údaj není statisticky zpracováván. 

Ad 5)  

Počet žádostí 

Žádosti 2024 I-III 2025 

Lvov+Kyjev 792 404 

 

Počet kladných rozhodnutí* 

Povoleno 2024 I-III 2025 

Lvov+Kyjev 693 409 

 

*K uvedeným počtům povinný subjekt upozorňuje, že se jedná o počet kladných rozhodnutí, která byla 
správním orgánem vydána ve sledovaném období bez ohledu na to, kdy došlo k podání žádosti (tj. 



 

mohlo dojít k dílčím posunům, pokud byla žádost podána na konci roku a rozhodnutí vydáno až v roce 
následujícím). 

Ad 5a) Údaje o zaměstnavatelích jsou k dispozici pouze ve vztahu k individuálnímu správnímu řízení o 
vydání zaměstnanecké karty, přičemž tento údaj není statisticky zpracováván.  

Ad 6) Uvedenou otázku vyřizuje povinný subjekt v samostatném dokumentu. 

 

 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

 


	Mgr. Pavla Novotná

